令和４年度（2022 年度）第２回 札幌市公文書管理審議会 議事概要

● 開催日時 令和５年（2023 年）２月１日（水）午後 3 時 00 分～午後 4 時 30 分

● 会場   札幌市役所本庁舎 12 階４・５号会議室

● 出席委員 委員総数７名中７名出席

１ 議事

⑴ 令和４年度末に保存期間が満了する簿冊の措置決定の確認について

  令和４年度末に保存期間が満了し、令和５年度に公文書館への移管又は廃棄が予

定されている簿冊について、事務局から説明を行った後に意見交換が行われた。

２ その他

  審議内で出た質問・意見に対し、事務局が検討を行った上で次回審議会の開催につ

いて調整することとした。

  調整の結果、事務局の検討結果の説明のため、令和５年３月 28 日（火）に令和４年

度第３回公文書管理審議会を実施することとなった。

３ 議事録確認状況

  全ての出席者が確認済みである。